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              Календарный учебный график – является локальным нормативным 
актом, регламентирующим общие требования к организации 
образовательного процесса в учебном году. Годовой календарный учебный 
график разработан в соответствии: 
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации»;  

 Санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 "Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и(или)безвредности 
для человека факторов среды обитания" от 28 января 2021года; 
 - Федеральные государственные образовательные стандарты дошкольного 
образования (ФГОС ДО) 17.10.2013г. № 1155; 

- Устав МБДОУ. 
Календарный учебный график учитывает в полном объеме возрастные 
психофизические особенности воспитанников и отвечает требованиям 
охраны их жизни и здоровья. 
Содержание календарного учебного графика включает в себя следующее:  

- режим работы МБДОУ; 
- продолжительность учебного года; 
- количество недель в учебном году; 
- организация организованной образовательной деятельности; 
- сроки проведения каникул, их начало и окончание; 
- перечень проводимых праздников для воспитанников; 
-сроки проведения мониторинга достижения детьми планируемых 

результатов освоения основной образовательной программы дошкольного 
образования; 

- праздничные дни; 
- работа МБДОУ в летний период; 
- часы приема специалистов и администрации МБДОУ. 

Календарный учебный график обсуждается и принимается педагогическим 
советом и утверждается приказом заведующего МБДОУ до начала учебного 
года. Все изменения, вносимые МБДОУ в календарный учебный график, 
утверждается приказом заведующего образовательного учреждения по 
согласованию с учредителем, и доводятся до всех участников образовательного 
процесса. 
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1. Количество групп 1 1 1 1 1 1 

6 групп 

2. Режим работы с 7.00-19.00 

3. Начало учебного года с 01.09.2023г. 
4. Окончание учебного 

года 

с 31.05.2024г. 

5. Количество недель в 
учебном году 

I полугодие — 16недель; 
II полугодие —18 недель 

6. Продолжительность 
учебной недели 

5 дней (понедельник - пятница) 

7. Начало организованной 
образовательной 

деятельности 

 

 

 

 

 

Утро 

10.00 9.30 9.00 9.00 9.00 9.00 

Вечер 

    15.30 

15.55 

15.30 

16.00 

8. 

 

 

 

 

 

Окончание 
организованной 
образовательной 

деятельности 

 

Утро 

10.30 10.00 9.40 9.50 10.45 11.10 

Вечер 

    16.00 17.10 

9. Перерыв между 
организованной 
образовательной 
деятельностью 

10 мин. 
 

10 мин. 
 

 

 

10 мин. 
 

 

 

10 мин. 
 

 

 

10 мин. 
 

 

 

10мин 
 

 

1

0 

Продолжительность 
организованной 
образовательной 

деятельности 

8-10мин. 
 

 

8-10мин. 
 

 

15 мин. 
 

 

 

20 мин. 
 

 

 

25 мин. 
 

 

30 мин. 
 

 

1

1 

Максимально 
допустимый объем 
образовательной 

нагрузки в первой 
половине дня 

20мин 

 

 

20мин 

 

 

30мин 40мин 45мин 1,5чсаса 

 

 

13. 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Традиционные 
мероприятия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сентябрь 

Выставка осенних букетов 
«Осенние причуды» 

«День знаний» 

Октябрь: «День пожилого человека» 

Ноябрь: 
Праздничные мероприятия, посвящённые Дню матери 

Декабрь: Новогодние праздники «Хорошо, что каждый год к нам 
приходит Новый год!» 

Февраль: Спортивные мероприятия, посвященные Дню 
Защитника Отечества 

Март: «Милые мамочки, с праздником!» 
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Апрель: Всемирная акция «Дни защиты от экологической 
опасности» с 15апреля по 5 июня 

День космонавтики 

- 
 

- Май: «9 Мая- День Победы!», 
«Памяти павших, будьте достойны!» 

- 

 

- - 

 

- 

 
 

Май  «До 
свидания, детский 

сад!» 

14 Летний 
оздоровительный 

период 

 с1.06.2023года  по 31.08.2024года 

15 Каникулы  с 01 января по 9 января  

с 01 июня по 1августа 

16 Периодичность 
проведения 

мониторинга 
достижения 

воспитанниками 
планируемых 

результатов освоения 
основной 

образовательной 
программы 

дошкольного 
образования 

адаптация 

с 01.09 по 
31.10 

 

с 01.09. по 15.09. 
с 15.05. по 31.05.20 

 

 

 

17 Праздничные дни 

 

 

 

 

 

06.11.2023г. 
с 01.01.2023г. по 8.01.2024г. 

2302.2024г. 
08.03.2024г. 
1.05.2024г.  

9,10.05.2024г. 
12.06.2024г. 

 


